
COPIA COMUNE DI ALTISSIMO 
Provincia di Vicenza 

  
 N.      44       del Reg. Delib.                                                N.     6473    di Prot. 
  
  
Verbale letto approvato e sottoscritto VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 DELLA GIUNTA COMUNALE  

IL PRESIDENTE   
f.to Valeria Antecini  

 PIANO COMUNALE DI PROTEZIONE CIVILE: PRESA D’ATTO  
IL SEGRETARIO COMUNALE  EROGAZIONE QUOTA PREVISTA C ON DGR N. 711/2013 E 

f.to Maddalena Sorrentino RESTITUZIONE QUOTA DI CUI ALLA DGR N. 1422/2006.  
  
  

  
  

N.        384      REP.  
 L'anno duemilatredici addì dieci del mese settembre alle ore 16,15 nella sala alle 

adunanze si è riunita la Giunta Comunale. 
REFERTO PUBBLICAZIONE   

     
Certifico io sottoscritto Segretario   PRES. ASS. 
Comunale che copia della presente      
Deliberazione e' stata pubblicata allo Antecini Valeria Sindaco SI  
Albo Comunale per 15 giorni conse-     
cutivi da oggi. Monchelato Liliana Teresa Assessore SI  
     
Addi',  02/10/2013 Zerbato Silvano Assessore SI  
     
  IL SEGRETARIO COMUNALE  Cracco Adriano Assessore SI  

f.to Maddalena Sorrentino     
  
 Assiste alla seduta il Segretario Comunale dott.ssa Maddalena Sorrentino. 
  
 L’avv. Antecini Valeria nella sua qualita' di Sindaco assume la presidenza 

 e riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 
  
  
  
  

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 
Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio, e' divenuta 
esecutiva. 
 
Addi', __________________ 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
_____________________________ 

 
 
 



OGGETTO: PIANO COMUNALE DI PROTEZIONE CIVILE: PRESA D’ATTO EROGAZIONE 

QUOTA PREVISTA CON DGR N. 711/2013 E RESITUZIONE QUOTA DI CUI ALLA 

DGR N. 1422/2006. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Visto l’articolo 108 del Decreto Legislativo 31 marzo 1998, n. 112 che attribuisce ai sindaci le 
seguenti funzioni:  

• attuazione in ambito comunale delle attività di previsione e degli interventi di 
prevenzione dei rischi, stabilite da programmi e piani regionali;  

• adozione di tutti i provvedimenti, compresi quelli relativi alla preparazione 
dell’emergenza, necessari ad assicurare i primi soccorsi in caso di eventi calamitosi in 
ambito comunale;  

• predisposizione dei piani comunali e/o intercomunali di emergenza e cura della loro 
attuazione, sulla base degli indirizzi regionali e provinciali;  

• attivazione dei primi soccorsi alla popolazione e degli interventi necessari ad 
affrontare l’emergenza;  

• vigilanza sull’attuazione, da parte delle strutture locali di protezione civile, dei servizi 
urgenti;  

• utilizzo del volontariato a livello comunale e/o intercomunale, sulla base di indirizzi 
nazionali e regionali;  

Dato atto che il Piano comunale di Protezione Civile ha lo scopo di individuare i principali 
rischi presenti all’interno del territorio comunale e di gestire le procedure per una rapida ed 
efficiente gestione dell’emergenza; 

Considerato che in relazione all’individuazione degli scenari di rischio ed all’approvazione 
dei piani comunali le Linee Guida Regionali per la pianificazione comunale di Protezione Civile 
di cui all’art. 104 della L.R. 11/01 stabiliscono l’iter di approvazione e validazione in sede 
provinciale e regionale; 

Vista la DCC n. 36 del 22.12.2008 di approvazione del Piano di Protezione Civile di Altissimo; 

Vista la DCC n. 25 del 26.09.2012 di recepimento delle osservazioni del Comitato Provinciale 
di Protezione Civile; 

Vista la DGR n. 1422/2006 che prevedeva per i Comuni sotto i 5000 abitanti un contributo per 
la redazione del Piano di Protezione Civile pari ad € 4.000,00; 

Preso atto che sono stati erogati dalla Regione Veneto € 2.000,00 in data 19.06.2007; 

Vista la DGR n. 711/2013 che prevede un contributo per la redazione del Piano di Protezione 
Civile di € 3.000,00; 

Preso atto che la stessa DGR prevede che la somma verrà erogata solamente all’avvenuta 
restituzione da parte di questo Ente della somma di € 2.000,00 già incassata; 

Dato atto che sulla proposta sono stati acquisiti i pareri favorevoli di cui all’art. 49 del D. Lgs. 
267/2000; 
 
All’unanimità di voti favorevoli espressi palesemente nei modi e forme di legge; 



D E L I B E R A 

1. di prendere atto della DGR n. 711/2013 che prevede un contributo per la redazione del 
Piano di Protezione Civile di € 3.000,00 e la restituzione alla Regione stessa della 
somma di € 2.000,00 già incassata nel 2007; 

2. di dare disposizioni al Responsabile Area Tecnica per la restituzione della somma di € 
2.000,00.  

La Giunta Comunale con separata votazione unanime e favorevole espressa palesemente, 

delibera di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai sensi dell’art. 134, 

comma 4° del Dlgs 267/2000, al fine di consentire la restituzione della somma entro i termini 

fissati dalla Regione. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



C O M U N E    D I   A L T I S S I M O  
(PROVINCIA DI VICENZA) 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

AVENTE PER OGGETTO: 
 
 
 
PIANO COMUNALE DI PROTEZIONE CIVILE: PRESA D’ATTO E ROGAZIONE QUOTA PREVISTA 
CON DGR N. 711/2013 E RESTITUZIONE QUOTA DI CUI ALL A DGR N. 1422/2006. 
 
 
 
XX PARERE SULLA REGOLARITA' TECNICA   
   
 AI SENSI DELL’ART. 49, COMMA 1, DEL D. LGS. 267/2000 SI ESPRIME  
 PARERE FAVOREVOLE.  
   
   
   
   
 Altissimo, lì 10/09/2013 IL RESPONSABILE 
  AREA TECNICA 
  f.to Arch. Alberto Cisco 
   
   
   
   
   
   
   
XX PARERE SULLA REGOLARITA’ CONTABILE  
   
 AI SENSI DELL’ART. 49, COMMA 2, DEL D.LGS. 267/2000 SI ESPRIME  
 PARERE FAVOREVOLE.  
   
   
   
   
 Altissimo, lì 10/09/2013 IL SEGRETARIO COMUNALE 

QUALE RESPONSABILE 
DELL’AREA FINANZIARIA 

  f.to Dott.ssa Maddalena Sorrentino 
   
   
   
   
   
   
   
   
   

 
 
 

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE G.C. NR.   44 DEL 10/09 /2013   
      

 
 


